superficies suas ita dicitur aliquid corpus huiusmodi sicut hoc non dicitur mirum
ad sensum medium sicut accidit. Et in uitate dicitur deo tenuis et ita ad
heredes se tangentes qd uno tactu nullo tangit illud medium et immutat
sensum: et deo tangit p illud non sicut p medium sicut aliquid artificiale
sibi etia possit. Et deo dicitur quod medium a medio dicitur in speculatio
habetur et in sonantibus sicut auditur. qd in visu auditu et tactu fit
sensu ita qd nos in eis facit nobis medium aliqd qd agitur in organo
et ab eis agitur in ipso. Et deo in illis sensibus medium aliqd non sicut
tione sensibile agitur in nobis sensibile qd in ipso egit foris sensibile. non
qd dicitur tunc qd in uno momento dicitur in visu immutat et
medium a visibili et visus a medio. Et in dicitur dicitur cause qm
sensu non immutat nisi casualiter immutatur sit medium et hinc medium dicitur
mirum ad sensum. Et qd sensus l' sensu pnt in gustu non requirit
existere medium qd ea sensu sicut p accis l' ad boni et ad boni esse
gustus: p accis aut tactu qd ipso uisione uisus ab hinc ad l' accis
Et deo tangitur non sicut a medio sicut fit in sensibus visus auditu
et tactu: sicut potus sentit sicut sit a medio qd dicitur uisus. Et sic
est in dicitur qd prout. Et in sicut prout dicitur qd ipse prout
iter prout hinc et reddat sibi passionem sicut potus sicut in uno
actu prout dicitur et dicitur: et ita est in hinc qd se tangit hinc
do ad l' accis. **112.** Hinc dicitur de medio tactu dicitur qd oio caro et
extremitas in tegua in gustu uidet sicut se hinc sicut se hinc aer
et aqua in visu auditu et tactu. In oibz est sensus hinc in organo
vix qd sensibile potus sup sensu non facit sensationem sicut si cor:
p'q' albu ponat sup uisum oculi pura sup hinc gloriata sue
crystallinu non fiet visio sicut exiit ee in tactu. sicut tangibile sup
ponit immediate organo tactu qd est visus non fiet tactu: et qd tactu
carne sicut: p'q' q' caro non est organo tactu. **Medium inuicem**
in tactu est caro exterior qd mix prout tangentes: sicut aer et aqua sicut
medium existit in visu. **113.** Hinc dicitur de sit organo tactu sicut
mittit p' qd aqua sicut gloriata tangibile qd uocat dicitur corpus
plurim sicut qd est corpus plurim. **Dicitur autem tales gloriata dicitur et a se.**

tunc distinquunt et determinant. et sic calidum frigidum humidum et siccum
 do quod in libro generis fecit dicitur. Illud autem quo sensus sicut organum
 non in quo situs est sensus et vocatur tactus. per se per huiusmodi: per aliterque videtur
 a sensibili facta et actu humorum. Et enim tactus videtur pati. et ideo
 facies et agere sensu ad sicut videtur sue sunt et actu. et patiens est
 per huiusmodi sicut agere. Et tunc videtur per aliterque videtur et metus ex
 quibus dicitur: tunc est quod organum in tactu aliquando habeat istas
 virtutes. et sic quod huiusmodi eas non suscipit eas. quod nihil suscipit quod in habet.
 Cuius huiusmodi eas ad equitatem medii redutas. non suscipit eas hoc modo.
 et ideo nullus tactus omnino sentit virtutes sibi per omnia equalibus. huiusmodi tactus
 suavitatis excellentiam illam virtutem. et quod non in per se ad illas excellentias
 eas et non illi immutat a tactibus. Et ideo tactus sicut sibi caliditas
 et frigiditas humiditas et siccitas dulcis et melles et reliqua sibi sicut non sentit
 si excellens. tunc ipse sensus in quibus medietate quod existit in
 sensibiles quod ietates. et ideo differunt sensibiles tactus quod medium est
 neutrum extremum. et tunc quatuor sunt tactus: ideo per se videtur. et ideo est
 discretivum eorum. ubi videtur enim quod quatuor sunt sicut aliter. quod medium
 quatuor extremum est extremum. Et tunc extremum sicut quatuor. et per immutat ad
 suum oppositum hoc modo quod videtur. id quo frigiditas per immutat ad sensum ab extre
 mo videtur. et tunc in tactu sicut est in visum et aliter. Illud enim quo
 sensus in visum aliter et magis per aliter per magis est actu. si videtur
 per se sicut est in omnibus sensibus. Et sic in tactu id quo sensus frigiditas et
 caliditas non est excellens tale si medium quod est in per se videtur. et actu neutrum
 .114. Sic dicitur de obiecto tactus dicitur quod sicut nihil est pulchrum et vitiosum
 sicut non ad aliter dicitur: et tactus est tactus et non tactus. sicut tactus
 autem dicitur nihil est per se huiusmodi dicitur et immutat quod possit sensum
 movet sicut dicitur in tactu per se. Dicitur enim non tactus est
 reliqua quod communi tactus sicut est. sicut tactus autem quod nulla huiusmodi
 dicitur tactus nullus est omnino corpus quod ut dicitur est super tactus dicitur
 corpora aliter dicitur. quod ex se sicut virtutibus tactus corpus ad aliter non
 sentit. ideo sola illa per se corpora aucto quod movet et agere. et ideo
 sensibiles dicitur et sensibiles sicut non est in tactu. in aliter autem
 sicut agere videtur et distans tactus indicat dicitur. Sic videtur super

ficialit' et figurat'. v. cor. don est de vnoq; sensu. **III.** **I**ud
est vltimu capim in quo. p. pag. defiauit de sensibilibz et sensibz
in general'. defiait de sensibz in cor. **Et p.** fact' hoc de sensibz. 20
de organo. Quo ad p'mu p'nt vnu. qd od sensu queit dicitur
q' od sensu s' q' est sensu adu't recipit spem sensibile in ma'
ma' in vnta. sicut curu accipit figura' s'guli aurei l' enei sola
in ma' s'g' amol' ere. et in accipit aurea l' ferrca sine enea
s'g'a. hoc est ea q' h' ee me fuit. et est auri v' ferri et no' aliq'
nichil in accipit de auro l' ferro. **Ali** mo' sensu accipit vnaq; se
sibil' spem. colore s'g' sapore et sonu et part' ab his sensibilibz spe
bz. no' vntu vnaq; spem sensiblu' vnaq; sensiblu' s' ee male:
s' q' dicitur vnaq; eoz est in ee intencionali. et s' roem. **III.** **H**ic
videt organu' sensu in cor. ex quo est recipit spem sine ma' vntu
q' dicitur intellectus. et ee' no' queit od sensu. q' no' gustu et tactu.
eo q' don est sensibilia eoz in sensibz s' ee male fuit. **I**deo aff' est
drum sensu ab imp'. et ee' qd s' organu' sensu de quo loq' dicitur
q' in p'ntu organu' sensu queit sensibile in a' organo sensu s'nt.
III em a medio no' reddet si sola spes sensiblis s' q' vnaq; vntu
tu videt e' sensibilia dicitur q' sibi subiciunt'. et h' mo' queit od
sensu. ipm ee' susceptiuu' sensibilia spes su' od ee' mali. ma'
in p'ntu. **Ali** no' exponit textu aliu' dicitur q' organu' sensu
vocat illud in a' p' est vntu sensu faciedo vnu in hoc q' e' p'.
Quia si organu' sensu e' ee' illud in quo absouit e' sensu. tur totu'
aut ee' organu' sensu. q' sensu est in aiali sicut in s'co. s' no' est
p' in aiali. v. sicut in s'co p'rio. **T**ale aut' s'nt p'ri ma' qd vocat
organu' recipit sp' spem sensibile in ma': eo q' aliu' s' s'nt
e' videt dicitur sensibilia q' sibi subiciunt'. **Et** h' p'ri ma' sensu
vntu cu' est in actu e' tale q'le ipm sensibile: s' aliu' e' esse eiq'
hinc inde. **Quis** em' oia organa sensu ma'ia s'nt et mag'
intencional'. q'da in recipit spes sensibiles in ma'. **Et** sic sensu
s' actu factu' no' e' mag' intencional'. s' ee' q'da no' intencional' ipm
sensiblis. et sensu hinc tale roq' intencional' e' p' sensiblis quod ee'

111. **Hic** ex dictis quod dicitur solutio duarum dubitationum. Et
 primo inquit ex hoc quod sensus est in organo. **et** ex hoc quod sus-
 cipit species in materia. **Quo** ad primum dicitur quod manifestum est ex dictis quod
 excellentie sensibiles committunt sensum, quod enim cum sensus sine se sit
 pro proportionat suo sensibili et hinc quiddam harmoniam ad ipsum ideo
 cum excellentibus sensibilibus soluit illa harmoniam sine proportionem scilicet
 quod ipsum committit sensum. Inquit est fortior motus ex quo agendo quod ipse
 sensus in recipiendo. **Item** in symphonia quod harmonie, ex se se
 hinc de se ipsa fortius quod harmonia committit percussit chordas commi-
 vit harmoniam. **et** manifestum est quod platea non sentit quod lig-
 natus a fragilibus quod agit actio me et non in arte spiritus. et
 licet habeat quiddam preter actum in quo organa platea non sunt harmoni-
 ce proportionata ad solas sensibiles species suscipiendas. non igitur platea se-
 nit. **Cane** autem harmonia in organo, quod hoc quod et chordas
 sit et ideo actores earum ab actibus materialibus deus non potest sed
 partem passionis materialis non fore realem et non rationalem sine spirituali.
Et dicitur platea hinc duos sensus quod tactum et tactum in dubio
 errat, quod est nisi nunc mensura tractat, quod aliter tractat dubio: non
 videtur sapienter, nam aliter tractat spiritum in si aliter tractat
 . **Idem**. **Quia** dicitur non est quod platea recipit gustus fragiles et
 in non habet sensum tactum ideo movet plures dubitationes dicitur. **Alius**
 fortasse dubitabit an corpus materialis ad id dicitur hinc olfactum, pos-
 sit partem a se ipsa specie odoribus. **Et** an a colore sine colore specie, quod
 quod est hinc visus, sicut partem a colore et frigore. **Et** quod quod .p.
 primo ad partem negat dicitur, si relata ad se invicem dicitur ipsum acti-
 vum et passivum, tunc potest uno potest aliter, et destruit uno destrui-
 re aliter, et sic in quo est odor sicut in ipso passivo, nec est dicitur
 hinc olfactum, ita quod non habet olfactum non per partem ab odore et dicitur
 sicut. **Et** eadem non est in aliis sensibus, quod non aliter passiva vel passi-
 biles recipiunt actus actus quibus, si actus sensibiles recipiunt quod
 passiva si quod harmonie sit se ipsa eorum. **Item** autem hinc manifestum
 est experimento quod unum et alterius odor, sonus et alie simplices species
 sensibiles si quod harmonie, inquit cum agit in corpore non unum sensum

actio spei tñ. si agit in ipa hoc e actio no spei h me dicit
ad d: q' tñmug sed ut lignum no em agit ad s' s'ura ligni sed
sont simplex si ponit aer p motu q' mouet q' est ad sonatu. Et
p' eade causa mltu sonatia sed ut turre et murros q'
aer q'mug vbi ad auditu mouet in defert sonu. et cu e
in muris q' mouet murros / et ideo agit som ledut dicitur. In
aut. p' dco mo sit de speibz sensiu q' tetur p' media distat in
sambula et sapoibz vident agere altando mea q' nullu hnt
sensu et q' st iata. Di em dicit illa no age in ea q' st iata
tñ / tñ no possent alit ducem a qbz iata altare. et pa
runt. Di aut gredat q' a sensibilibz gustu et tactu patit iata
cu / tñ gredat est. an ne eo q' sensibilibz alioz sensu tñm pa
tiat iata. Ad que rñder. p. q' corpus no e passiu est
ab odore sono et colore s' q' st iata sensibiles. q' eo si me
dia eoz patiat ab d' tñm sensibilibz. in media st iata
et no manet in eis tñ forme pmanet iste d' tñm. q'
no dicit iata q' est aer l' aqua no solida l' firma e fan
tu dmutabil et recipit altatione odoris vt aer foret tñ
patit aliqd. Et ideo eo no vere et no p' h'ce patit ab eis.
si m'cedut p' ipa ad sensu: si feru. ea sicut aliqd patit
et si p' et no m'. **¶** Hic q'. Di odore est eia pati
aliquid a spei tñ. tñ eoz vna rñe pati media no est corp' iata
tñ. et sensu a spei sensibilibz. et tñ eade patit et altantur
iata et iata. q' in g'nd vey est. Ad q' d' est q' odore
no est solu pati et tñm recipi sicut aer recipit sine media.
si ponit odore est sentire et iudicare odore. q' e. a sensu p' h'o
et ita no e tñ pati s' eia opai. et illo nio sensibile no agit
ad opatione sensu in id quod est iata. **¶** Solu q' q' d'
illu in summa est q' sensibile accipit d' tñ. tñ forit et m' d' tñ
forit accipit magis sensibile et tñ no agit in corp' iabi
na sensibili. et sic sensu et sensibile st correlat. q' p' h'o se
ponit et p' h'o se p' mut. **¶** Nihil no accipit p' eo q' e sensi
bile in q' d' sensu. et tñ agit altando eo corp' iata. et sic

sensible et sensy correlatione ad stantia no hnt . 119
Hic ostendit nuy et sufficientia sensu exteriori ex pte tridit qz medior
 organoz et sensibilia. Et p: ex pte medior ostendit no ee alios
 sensy p: quicqz visu auditu olfactu gustu et tactu dicitur. Omnis
 sensy sentit p mediu qd ut est dicitur et exhibit. Si est inuicem ut
 p unu sentiat tactu et gustu. Tactu em que habemus sentit ois
 dicitur sensibilu p mediu quocunqz. Et sicut gustu sufficienter sentit
 ee gustabile p extremitu lingue. Si ee p oia media exteriora
 sentitqz alia sensibilia q in mediis hnt ee intentionale q media
 sicut aer et aq. qz hnt ois sensy p mediu exteriora tenentes. Contra
 p: q organa et media rot in desensu et sensato dicitur sicut rigid
 ne. eo q media facta sicut organa sicut p sine dicitur na no
 dat aliqd p: sine: ideo si aliqd mediu est: nec e aliqd organu
 nru ee. Et si sint duo media p q natu e aliqd qd pcedi sicut
 color qd p aem et aqua qd p lucida sicut. sicut organu qd
 proportionat alii duoz hnt medior l' dicitur. et aliud obit qz
 hnt dicitur. Addit aut notat qd lucida dicitur diaphana sicut illa media
 qz aliqd organu auditu qd proportionat aeri possit mutari q
 colore qd in flm est. eo q primo est de medio factu sicut p q
 mediu: sicut aer et aq no sicut media qd dicitur corpora sicut sicut
 lucida dicitur diaphana. et hoc mod aer no est mediu in auditu: q
 no o q auditu natu sicut suscipit spem coloris. 120. Sic ostendit
 nuy sufficientia ee ex pte organoz dicitur qz alia ptra hnt
 oia organa abq nata sicut qz nostri sensibilia. q hnt ois sensy
 hnt p: q organa no pnt ee mixta in ex duobz etia medior
 q sicut aer et aq dicitur in eis. sicut pupilla q pmo dicitur
 est ex aq: et aer quicqz dicitur in qua est auditu. et dicitur
 est ex alio hnt dicitur eo q in sicut hnt sicut p aem. in aq: p aqua
 adducere odore sicut in oculis no hnt sicut sicut et non
 sicut hnt q in aere hnt sicut in aere in quo e de odores
 sicut. sicut no p sicut nullig est eo q sicut est et dicitur
 hnt ee aem. Addit aut p sicut qz p sicut caloris dicitur
 flexional dicitur in ois sensy eis organa. Terra no dicitur sicut frigida

et sicra. et qd extra qd qd sit corp' et actu et no vere p'uid
sensibile nec red dicitur eoz de. si pot' h'or qd tan de sic pot'
forat' in sepa tenet' no pot' d'icari in q'uo organo aliq'q'
sensu aut aduicetur p'be ad act' et op'at' sensibiles. Cuius
no organu' corp' p'iatu' et figuratu' est. et no tenet' a terra:
ideo p'natu' aliis mag' d'nat' in tantu'. q' in d'ic' d'ic' mag'
fina d'nat' p' soliditate et firmitate q' deber' ee s' no' in corp'q'
aiat': eo q' aliu' d'ist'ione et figur' m'ebroz corp' aiat' no' r'et'
net'. **Concludit'** q' cu' organa p'cedi' aliu' quom' no' p'nt' n' q' h'ic q' d'ic'
p' et aialia p'fecta h'cant' oes istoz organoz p'fect' q' aialia p'f'
h'nt' oes sensu'. Ad d'ic' aut' aialia p'f'ia p' p'f'ia q' no' h'nt' oes sensu'
q' no' solens est et no' abundat' in sup'f'ib'. nec defint' in m'itand'.
et h'or p'cedit' in eo q' talpe dedit' oculos et co'quir' illos pelle. q' aliud
d'at' sub t'ra veniat' abia. et ibi ocul' no' d'ic'et'. r'ano aut' e' extra
f'ra. et p' q' uera op'antate t're et tenebr'at'. l'ume' iustine no' p'
n' oculos terros pelle h'at'. q' d' in loco oculoz certis p'ulos no' h'
pelle sig' ut' sit mag' p'f'ia ut' d' Albertus. 121. **It' d'ic' sup'**
aialia sensu' ex p'ce sensibilia d'ic'et'. sic e' aliqd' aliud corp' sens'
bile a p' d'ic' ab aliq' sensu p'ceptibile. q' aialia p'fect' nulla d'ic'et'
sensu'. **Ans' p' q' si e' aliqd' aliud sensibile a p' d'ic' h'ic ab aliq'
aialia p'cept'** s' p'f'issimu' oim aialiu' e' h'ic. q' sensu' tal' se' s'ib'
h'ic' ab h'ic' nos aut' videt' h'ic' no' p'p'e alia sensibilia a
quib' d'ic'et'. q' no' s'it' p'la'. Et h'ic' e' in d'ic' textu' p' h'ic' q' in h'or lo
co valde obs'cur' est et t'ricat' in fin' q' **Qu' d'ic'et' p'f'ess' est se**
Ans' in loco isto no' d'ic'et' se. 122.

Ite est q'nt' et vlt' q' d'ic'et' h'ic' f'ab' libri. In quo p' h'ic' d'ic'et'
uic'ario ponat' ee aliq'q' se' s' u' oim' q' oim' et actu d'ic'et'
In p'nt' in oim' d'ic'et' q' no' p' ee aliq'q' sensu' p'p' s'ic' a quib' aliis
d'ic'et' quo p'nt' q' sensibilia oia. **Q' sic d'ic'et' q' h'ic' se' p'f'
q' sensibilia oia ab uno q' sensu' alio sentit' p' act'is et no'
e'nt' et p' se. Illud no' q' d'ic'et' p' act'is sent' duplicat' fact'. Ad
sentit' p' act'is q' d'ic'et' h'ic' sensu' i'q'no' e' h'ic' sensu' s'ic'et' v'su'**

ferimus dulce. *Quid* dulce quatuor est in lacte sensibili visus:
 Tale autem sit fibone in artibus non accedit sensus rationis et sensus
 quod sit a nullo sensu se sentiret. Aliud autem est quod accedit huius
 sensu rationis sensu huius est. Et est sensus rationis est sensus. sicut dicitur
 per videmus. Et Leonibus filius. et de illo dicitur et superius quod est sensibile per
 artibus. *Et* quod non sentit per artibus ab alio sensu illud quod ab aliquo
 sentit per se. *Et* quod sensata ratio sentit et ab alio sensu pro se sentit
 sicut factum est non sentit et ab alio non per artibus, quod illud quod est per
 omni sensu ab alio sensu per artibus sentit, sicut dulce per se et per se sentit
 a gustu. et per artibus a gustu. *Et* sensibilia ratio a sit motu statim. rages
 figura magnitudo natus et unum in quod ad natus reducitur. non sentit
 per artibus ab uno quod quod sensum: quod non sit sensata alio sensu rationis. *Al-*
ter per quod omnia hec a sentit motu quodam dicit a sensibili in sensu
 sentit. In tali autem motu, sicut sensibile ut passio quodam efficit in senti-
 fic autem non est de sensibili per artibus. *Et* enim nullam speciem de pingit
 in sensu. Tali autem motu sentit magnitudinem: quod magnitudo
 sensibili in sensu efficit. et quod magnitudinem motu sentit. *Et* quod
 etiam figura sentit motu tali motu, quod figura est quodam magnitudo
 sicut oculi alio sentit. *Et* quod oppositum est de in sensu centralis:
 ideo quod res sentit rationis non mouet sive quatuor est motu,
 Quod non sentit de rationis rationis. et per natus per artibus, quod rationis quod
 dicit magnitudo quodam centralis sentit: ideo quod quod eius quatuor dicit a natus
 centralis sentit. *Et* vltimo dicitur quod sentit motu dicit a sensibili
 in sensu et passio sensu per se sentit a sit autem dicit de sensibilibus rationis:
 quod non sentit per artibus. *Et* *123* *Et* quod sentit quodam quod sensibilia ratio. non
 per se de sensibilibus quodam alio sensu per artibus dicit. *Et* sicut sensu est
 res per artibus sua sensibilia et unum non per artibus sensibile alio non per
 artibus rationis sicut quatuor in uno sicut alio et dulce in lacte.
 et citrinum et amarum in cholea. *Et* sicut sentit ratio sensibilia. quod
 alio sensu per artibus sicut ab alio sicut quatuor per artibus. sicut
 visus non quatuor dulce in lacte non per artibus. sicut quatuor et quod senti-

bilis tota non fit sensata per accidens sed per se et essentialiter: et non
fit aliis sensibus particularibus sensata. **Ad** enim sunt sensata per accidens
sicut dulce per accidens percipitur a visu: ratio est in uno solo scilicet
lacte cum albedo diei. **Quia** quod est hoc modo per accidens per se percipitur ab
alio sensu in quo describitur sua species sicut dulce a gustu percipitur.
Ad et sic sentitur per accidens sicut. **Quoniam** si quis et eorum dicitur fieri per
accidens: quod quod sit est per accidens a nullo sensu percipitur per se: eo quod per accidens
sensu ratio sensus est eo quod per se nullo modo est sensibilis. **Ad**
sensata tota per se percipiuntur a pluribus particularibus: et nulli sensu per
trahatur sit propria. **Ad** est tunc totus sensus est quod quod est et dicitur
quod cognoscitur sensibilia diversorum particularium sensuum ut albedine et
dulcedine in lacte: immutabilitate et rubedine in dydia.
Quia tota illa cognitio non est propria alicui exteriori sensui: eo quod
nullus talis potest percipere plura sensibilia: et sepe fit deceptio ut alibi
quod quod amat: nunc est factus per rubedine: et de alio est dulce per albi
dine et dulcedine in lacte. **129.** **Ad** per reddere cum quod hinc
plures sensus per quos fit magis plura sensata: et non debet ratio
nobis unum sensum solum per quem omnia sensata sentiri dicitur quod ratio
illud est ut non lateat non sensata tota: nos quod sit magnitudo
magis ratio quod quod sensus per sensibilia propria. **Ad** enim nescire magis
est tota: si omnia propria sentiri magis per unum et eundem sensum. **Ad** enim
per solum visum sentiri de sensata: et visus est albi et aliorum proprium
sensibilia: sicut later magis: tota est tota: quod me. **Ad** enim enim
omnia propria est eadem ad propria: eo quod non sequitur nisi ad sensibilia
eiusdem sensus: et videtur color est magnitudo: **Ad** enim quia
eadem sensibilia tota eadem sentitur ab alio sensu: manifestum est
quod tota alia sit a propria. **Ad** enim aliquid sequitur ad unum et aliquid
ad alterum: dicitur est ab utroque: et non tota omnia in se propria: si
tota non bene distincta essent a propria: oportet quod totum videtur sensibi-
lia esset errore ipsarum: et nihil esset tunc in iudicio sensibilia.

Et ut patet qd non est aliq[ue] sensu[rum] q[ui]bus dist[ingu]itur ab aliis quib[us]
 • 124. **H**ic p[ro]ponit[ur] utem ponendi se[ntentia]m e[ss]e actu suo alia
 movens p[ri]mo dubitantes q[uod] est ista. **A**n q[ui]gnoscit act[us] sensuum
 ext[er]ior[um] p[er]tineat ad se[ntentia]m ext[er]ior[um] ut ad aliq[ue] se[ntentia]m int[er]iore[m]. **E**t
 p[ri]mo p[ro]bat duob[us] mod[is] q[ui] p[er]tineat ad se[ntentia]m ext[er]ior[um]. **Q**u[od] p[ri]mo
 est ista. **H**omo senti[re] se videt / aut q[uod] hoc sit p[er] se p[er] se aut p[er] aliu[m]
 sensu[m] a visu. **S**i dicit[ur] q[uod] sensu[rum] quo senti[re] nos videt q[uod] videmus
 sit alit[er] a visu / t[ame]n o[mn]i[um] q[uod] ille nos videt nos videt et o[mn]i[um] q[uod] ille est sit coloris
 q[uod] subintrat[ur] sive obicit[ur] visu. q[uod] no[n] videmus nos videt n[on] p[er] h[oc]
 q[uod] videt nos s[ecundu]m speciem coloris in visu h[ic] et q[uod] videt s[ecundu]m speciem coloris in
 visu videt coloris. et sic duo sensu[rum] er[un]t e[ss]e sibi sive obicit[ur] visu
 et ille quo nos videmus videt q[uod] est imp[er]fecte. q[uod] no[n] multiplicat[ur]
 partes sive p[ar]te[m] n[on] multiplicato obicit[ur] visu. **S**i vo dicit[ur] q[uod] idem e[st] visu[rum] q[uod]
 videmus coloris et quo videmus nos videt coloris. t[ame]n visu[rum] est sive
 visu[rum] sicut obicit[ur] et t[ame]n obicit[ur] sit agens et p[ar]te[m] partes. scilicet q[uod] idem
 sensu[rum] est agens et partes quod e[st] p[er] se. **126.** **H**ic p[ro]ponit[ur] r[ati]o[n]es
 dices. **S**i dicit[ur] q[uod] sit alit[er] sensu[rum] quo videmus / et senti[re] nos videt
 t[ame]n p[ro]cedit[ur] est de illo alit[er] visu[rum] videt se videt an no[n]. **E**t si no[n] aut
 q[ui]gnoscit sui se sibi est m[er]ita q[ui]gnoscit. q[uod] q[ui] videt no[n] q[ui]gnoscit se
 videt. **S**i vo videt se videt / t[ame]n uter[un]q[ue] alio sensu[rum] videt se videt
 eade[m] r[ati]o[n]e. et ille it[er]um alio sensu[rum] videt se videt eade[m] r[ati]o[n]e. et sit
 e[ss]e p[ro]p[ri]e in istis: p[ri]mo videt e[ss]e dicit[ur] q[uod] ille alit[er] sit videt sump[er]g[er]g[er]
 t[ame]n aut eode[m] sensu[rum] videt se videt / et videt visu[rum] videt: q[uod] in p[ri]mo
 sensu[rum] videt hoc dicit[ur]. eo q[uod] no[n] n[on] q[ui]gnoscit abicit[ur] in sup[er]fluo: si explet
 opa sua n[on] n[on] n[on] q[uod] scilicet q[uod] eode[m] sensu[rum] videt visu[rum] videt / et videt
 nos videt. **127.** **H**ic obicit[ur] in q[ui]gnoscit n[on] n[on] dices. **S**i visu[rum] se
 videt videt: q[uod] visu[rum] e[st] coloris. q[uod] nichil videt n[on] coloris. **E**t sit
 scilicet q[uod] p[ri]mo videt sicut pupilla nichil aliud sit n[on] videt coloris
 aut n[on] videt visu[rum] aliq[ue] h[ic] coloris: et ideo p[ri]mo videt q[uod] videt
 nos videt h[ic] coloris sicut pupilla ut r[ati]o[n]e est. eo q[uod] videt h[ic] coloris
 nichil aliud est n[on] in visu[rum] sentire coloris. **S**i aut[em] hoc p[ro]cedat t[ame]n
 scilicet q[uod] q[ui] videmus nos videt q[uod] videt sit coloris p[er] coloris / q[uod] no[n] est

valde yprobabile . 128. **H**ic ponit duas solucioes quod dicitur
dicitur quod manifestum est quod non dicitur et uno modo dicitur sentire per
visum. **C**onsequens est quod quod videtur res exteriore non videtur uno modo
nec uno modo videtur per visum, sicut patet per discernendo tenebras et
lumen. **E**t sic non possumus dicere quod visus sit diversus, sicut coloratus est
tunc obiectum et operatio aliter quod obiectum et tunc non sentit quod videtur sic quod dicitur
coloratum vel coloratum. **E**t per rationem istam est quod dicitur quod visus dupliciter
accipitur. **U**no modo per mutationem organum ab exteriori sensibili, et
sic nichil patitur a visu nisi coloratum. **A**liud accipitur per sui mutationem
factam a visibili: et sic visus sentit se videre, quod patet omnino factum
est a sensibili tunc per cognitionem actum, quod actus est ex quo videtur se
sibi ad sensum . 129. **H**ic ponit duas solucioes dicitur quod possumus gradum
conclusionem aliter modo scilicet quod videtur videtur si actus sit aliter modo coloratum
habet non sit similitudo sed coloratum. **E**t hoc probatur dupliciter. **P**rimo quod visus est
susceptivus colorum licet in materia: sed aliter modo denotatur ab eis, quod
quod absentibus sensibilibus rebus a parte tenetur, adhuc in se sensum
forme sensibiles et phantasie quod sensibilibus operatur a materia quod in ma-
teria dicitur de re mediat, quod alias non possit fieri videtur de obiecto quod est
quod experientia: quod coloratum aliud obiectum aliter modo est in quod dicitur
sit actus moueri et moti dicitur dicitur 3. philosophia 7. quod specificatur ab exteriori, eo
quod ab agere dicitur actio et pati passio 2. ad idem sit actus sive per se
tenetur et sensibili 2. de anima: quod illud specificatur exteriori, et per quod dicitur
in oculis videtur visus dicitur visio: et non coloratum coloratum. **S**ed denotatur
solum sive aliter modo coloratum. **Q**uia autem actus sensibilis sive rei quod
sentitur et sensus si actus factus est unus, quod unus factus per se
exteriori, licet esse sit aliter et aliter in sensibili et sensu, 2. in sensu
sive naturale. **I**tem autem quod dicitur est 2. de sensu et sensibili si actus
accipitur ut quod accipitur: solum si actus, et audire si actus: tunc enim in
vniuersa forme actus sit sonus et audire, a factus est sonus, aliter esse
habet in sonare corpe, et aliter in audire. **C**onsequens enim quod
illud quod habet audire, non audire si actus, et gratia quod id quod sonus

in pō no sonat h actū. et tūc nō sū in actu omig forme audiens
 et sonans. **C**ū vō id ip pgle est audire opet et actualit audiat. Et
 nō id qd pī sonat actualit sonat tūc h actū sonans et h actū audies
 sū sil in gna sō h actū. sū p ut e in audire vocat auditio: et pot
 est in sonate vocat sonatio. p dūctū eē quod h in audire
 audire et in sonate ut dñi est. Et sū nō est de visu et ceteris
 sensibz. sicut epī auditio e qda p fō h audire. ita visio e coloris
 aliquo mō. **S**icut em actio est aliq m agere et aliquo mō in pa
 tiere. qz in agere sū p ipam de notat qd d: agēs / et sū qz ipē
 potēs est agē qd e in otio et exir in actualit agē qn agit pō orū /
 in patere aut h sū mōle qd est sō pcedēs ab agere et q dfluit
 ab eo. **S**ic est de sensibū et sentire. qn em sensibile nō agit m
 sensu tūc est quasi in otio hūc in form q p fōm est ad agē. **C**ū aut
 actu agit in sensu tūc e actio sēq in ipō sensu a q denotat / et e
 in eo sicut in patere qd recipit form sū agit. et sic actiū et
 passivū e idem actū. **P**otēs em agē / et potēs actōz agēs / rīpe
 idem est actū dūqz h eē pōlū agēs / et pōlū patēs. **S**z in qōz
 sensibz iste actū sūe forma h dūctū eē h dūctā nōā duō in qbz
 dā aut h alter e motāre / sicut dñi e de pō audire / et pō sonare
 q actū emig est audire et alig sonatio / in visu aut actū pōt m
 dēt notāre e et d: visio / actū aut visibil qd exir de otio in actu
 qn ut actiū pfiat visu nō hz nomē iposito n p ctū locutōz
 exprimat dūctō q est actio coloris in visu h actū factū. **S**ū in
 pō gustāre actū gustū gustatio vōt: saporis aut actio notāre
 est 130. **S**ic infert qda corrolāia ex dñi dūctō. ex quo mīg e
 actū sensibū et sensū qn vīnū h actū est. scqz qz nūc est ex
 tūc sic dicit sil corūpū et sil saluū. qz sic sū corrolāia q pōt
 se ponūt / et popta se pmiūt. et sic sū et corūpū auditio et
 sōz. et gustatio et saporis actio et sic de aliis. **C**ū aut vīnū
 h pōm d: et nō h actū tūc nō sū corrolāia. et tūc nō e notāre
 q corūpūat sil et saluū. **S**z anq phis ylogi nō bñ dicebat
 qn exprāt sū sensibile et sensū quūq mō accepta eē corrolāia
 dicentes inclūt eē altū l mīgrū n qn e mīg de ipis. et n esse

saporem n̄ pot est in gustu. et sic de alijs sensibilibz et sensibz.
hoc em̄ uno nō re dicitur. et alio nō nō re. **S**ensibili em̄
et sensu dicitur dupliciter. hys q̄dē pot̄i s̄m̄. ut v̄s actū i de h
actu dicitur nō dicitur antiqui. de dicit aut̄ s̄ pot̄i nō re dicitur
rur̄. **A**ntiqui et m̄ hoc q̄ s̄m̄. et s̄n̄ distributō correlatiō ea
dicitur q̄ nō s̄m̄. et sine d̄stōe correlatiō dicitur. **131** **S**i q̄
aliud inferi corollariū dicitur. **E**x dicitur seq̄t q̄ excellēte sensibi
liū corrupit sensū. q̄ sic p̄t q̄ vox pot̄ mouet sensū. **S**i s̄m̄
phonia q̄dā et q̄sonatiā sive p̄portio sive q̄tē pa? ager et pa
trent? **A**ux aut̄ et audig s̄t q̄dā idem et rōtū r̄t dom̄ ē.
q̄ oz q̄ et̄ audig s̄t s̄m̄phonia q̄dā et p̄portio ad eūdē actū
ad quē p̄portioat̄ sonas. **E**t q̄ excellēs pl̄q̄ mouet q̄ s̄t q̄
mobilit̄ est. ideo excellēs actū et sive corrupit audig. et
s̄nt excellēte sapore corrupit gustū. et in colōibz sive v̄
sibilibz excellēs fulgidū sive excellēs opacū corrupit v̄sū.
De fulgido aut̄ q̄stat. **O**pacū et̄ corrupit h̄z nō ita cito sicut
fulgidū. **C**ognitū ē s̄ albidū albidū q̄ in carēibz v̄sibz dicitur
si lūmē nō p̄t r̄cipere q̄ ad lūmē egrediat̄. **E**t illig ad
est q̄ s̄p̄ v̄sū q̄ in nervo obtico fluit ab ocul̄ aut̄ et r̄
pellit p̄ s̄n̄bas. **E**t q̄ s̄p̄ calidū est. q̄ n̄ aut̄ t̄r̄ frigiditas
et exerceat ondg. **I**lli modo
perit̄ oculi
excellēte odorū d̄fectū corrupit. eo q̄ sensū in q̄pōe organū
nō q̄dā q̄pōe et̄ p̄portio est. **E**t q̄ sensibilia s̄t s̄m̄ de
lectabilia q̄n̄ pl̄t̄ s̄n̄ excellētiē ad sensū admittit̄. et q̄n̄
sincera. i. s̄t̄ ea p̄portioabilis. i. s̄t̄ d̄bitū p̄portioē s̄t̄ admittit̄
sicut acūm b̄n̄ p̄portioatū cū s̄m̄ delectabile ē auditiū
et dulce b̄n̄ salūtē. i. cū falso q̄mixtū q̄i gustū. et q̄mixtū
et̄ calidū et̄ frigidū tactū. **E**t v̄s̄ mixta maḡ q̄ s̄p̄lura de
lectabilia s̄t̄ p̄ maiore s̄m̄phonia sive p̄portioē. **E**t q̄ q̄dā
nō organū sensū q̄t̄ mediū ē sensibilia p̄portioē q̄ excellē
tia sensibilia q̄n̄ s̄t̄ aut̄ corrupit sensū. **132** **H**ic p̄bat q̄
sensū cōm̄ n̄tātē ex alio actu suo q̄ ē d̄st̄n̄e m̄r̄ sensibilia d̄i
bz sensū. on̄ d̄s̄ p̄: ad quātū se excedit s̄t̄q̄ exterior et

in que non potest dolens percipere quicquid sensus proprius suae carnis quae in
 organo est: si quod organum sensuum est dixerunt dicitur sensibile sibi
 sibi sui proprii obiecti. sicut visus dixerunt albidum et nigrum quae sunt dicitur
 nobis quae est proprie sensibile suae carnis eius. Et gustus dixerunt dulcem
 et amarum quae sunt proprie dicitur saporem. Et sicut non fit istud in aliis sen-
 sibus. Sed non dicitur dicitur modo sentimus sensibilibus. Et est sentimus quod
 dicitur quod quae sunt albidum et dulce. et rubrum et amarum. Et non
 quod non fit quod sensibilibus dicitur sensuum dicitur. et non est esse sensu
 quaedam quae propria sentiat. Sed enim possumus istud facere aliam rationem
 supponi quod non fit sensus. quod esse videtur et sensibilibus. re sensibile in parte
 est videtur sensus. Iudicium autem quo dicitur albidum esse dulce et non
 esse dulce et sensibilibus et sensibilibus. quod visus quod hoc est videtur ratio
 est sensus. Sed non aut istud videtur fieri aliam sensu proprio quod si aliud
 sensu fieri possit maxime videtur debet fieri per tactum quod tactus est plures sensus
 si suae carnis suae alium dicitur in istis suae organum tactus mai-
 scilicet est quod aliud organum tactus non est ultimum ad quod referuntur
 sensibilibus dicitur sensuum. quod si sit est tunc oportet quod quod dicitur
 dixerunt albidum esse non esse dulce. tactus sensibile albidum et dulce. quod
 ut dicitur fuit super tactus non dicitur aliud sensibile a tactu scilicet
 tactus. Et istud videtur esse finem quod albidum esse non esse dulce dicitur
 remigis non tangeret ipsum. 137. **A**ur. p. de scitu ad decisionem
 quod a plura dicitur quod dicitur ista sensibilibus dicitur sensuum
 spectat ad unum sensum et non ad plures. quod non potest dici quod istud
 videtur fiat ductus sensibus quod in sensibus per organa sua sentiat
 non quod dicitur dicitur albidum esse non esse dulce. Et quod una quaedam
 dicitur videtur maius sensu esse quod dicitur albidum esse non esse dulce. et
 aliter esse dulce ab albo. Quia si duo sensus hoc dicitur fieri
 esse sicut quod ego sentire albidum et tu dulce. et per hoc neutrum vestrum
 sentit dicitur quod dicitur dicitur in dulce et albidum. Duo enim
 sensus periculatim fieri et non dicitur quod sicut est per duo organa.
 et foris sit sicut visus et auditus. sicut duo organa dicitur sicut
 foris et sicut. et non est aliud quod oportet unum alii quod non dicitur